

**Intretinerea drumurilor in  
perioada rece an. 2023  
(dezapezirea, combaterea  
poleiului)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №30**

**Valoarea de deviz 470 227,606 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	285,0114	57,66	16433,757
2.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	72,8248	57,66	4199,078
<b>Total manopera</b>						<b>20632,835</b>

**Materiale:**

1.	1111000100018	Antiderapant MAD30%	m3	170,64	1052,00	179513,280
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	42,34	600,00	25404,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>204917,280</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	23,7303	480,00	11390,544
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	8,8488	445,00	3937,729
3.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut.	47,7792	384,00	18347,213
4.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut.	43,616	595,00	25951,52
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	93,5199	350,00	32731,951
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>92358,957</b>

Cheltuieli directe	lei	317909,072
Contributiile sociale si medicale	24,00 %	4951,88
Total	100,00 +	322860,953
Cheltuieli de regie	14,50 %	46814,838
Total	100,00 +	369675,791
Beneficiu de deviz	6,00 %	22180,547
Total	100,00 +	<b>391856,339</b>
TVA	20,00 %	<b>78371,268</b>

**Total deviz:**

**470227,606**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)